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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Christiansborg 
1240 København K

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 11. januar 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 39, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 39:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/1-13 fra Rune Schmidt, Ærø 
Energi- og Miljøkontor vedrørende nettoafregning for fælles solcelleanlæg, jf. KEB 
alm. del – bilag 94.”

Svar:

Rune Schmidt fra Ærø Energi- og Miljøkontor har stillet en række spørgsmål om fæl-
les anlæg, der relaterer sig til L 86 om støtte til solceller og andre små vedvarende 
energianlæg, som blev vedtaget den 19. december 2012.

De nærmere regler for fælles anlæg er ikke fastlagt endnu, hvorfor det  ikke på nu-
værende tidspunkt er muligt at besvare alle de spørgsmål, der rejses i henvendelsen.

De nærmere regler for fælles anlæg skal udstedes i en bekendtgørelse, som først 
kan træde i kraft, når loven er statsstøttegodkendt af EU. Jeg vil dog snarest frem-
lægge et udkast til denne bekendtgørelse, hvormed de rejste spørgsmål vil kunne 
besvares. Udkast til bekendtgørelse vil blive forelagt Klima-, Energi- og Bygningsud-
valget forud for den offentlige høring. 

Svaret på spørgsmålet om, hvorvidt lejere i almene boligforeninger kan nettoafregne 
deres individuelle forbrug, er, at det kan de ikke med den nuværende lovgivning, 
blandt andet fordi det stilles som krav i nettoafregningsordningen og i loven om afgift 
af elektricitet, at forbrugeren skal have 100 pct. ejerskab til det el-producerende sol-
celleanlæg. 

Som det fremgår af den skriftlige meddelelse, jeg indgav før vedtagelse af L 86, er 
der nedsat et udvalg, der for indeværende analyserer mulighederne for fremme af 
vedvarende energi i de almene boliger blandt andet med henblik på at finde løsninger 
på de lovmæssige barrierer, der på nuværende tidspunkt hindrer lejere i at nettoaf-
regne deres individuelle forbrug. Jeg håber, at lejere får mulighed for at nettoafregne 
på lige vilkår med ejere og andelshavere, hvilket vil være i tråd med den politiske af-
tale om strategi for solcelleanlæg og øvrige små vedvarende energianlæg af 15. no-
vember 2012. 
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Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


